1. Pet. 5.

Indic. 16.

Psal. 35.

Rom. 8.

I. Inter

Inter tot autem malos bonum esse, inter tot scorpiones vitam agere, 24
ne claudi; si per prūnas ardēres ingredi, nec cōburi; inter tot laqueos
incedere; nec iuretris; inter tot postremo prauorum hominum exem-
pla & iniurias vitam agere, nec innocentiam amittere, diuinæ virtutis & gratiæ opus & beneficium est. Non enim frustra Salvator ait;

Matth. 24. Quia abundabit iniustitas, refrigerescet multorum charitas. Nec sine
Psal. 11. cauſa regius Propheta ad Dominiū clamabat; Saluum me fac Deus,
quoniam defecit sanctus: quoniam diminutæ sunt veritates à filiis
hominum; nisi quid intellegitur, quantum iustitia atque innocentia
periculum perditorum hominum con̄tuberñio & quotidiano con-
uictu immiseret, iniquitas. **Eccles. 12.** Et dicit Dominus: Cūm igitur tot hostibus vndeque circumsecedamus, torque mo-
dis impetrantibus hoc necessitatest ad eis illos spiritualia armis capete, & pro vallo mūrisque excubare, & in acie semper armis illis. 25
fructūm h̄s, quae nobis strenuissille huius militia dux capere sū-
det; hoc est, firmam in Deo spem, insuperabilitatem & loricam, iu-
stitiam, orationis praefidum; quibus à deinceps & sinistris, hoc est, in se-
cundis & aduersis rebus muniti incedamus; ne aut illis estercentur, aut
illis animo concidamus. **Quis** autem aduersus nos hostes dimicare
sine labore & contentione poterit? Nequoniam fieri tendo, quod dormien-
do, vitamque sum in ludo, & otio insumento, & vigilem sensi-
bus & cogitationibus nostris custodiā adhibeo; turbidosque lit-
xuriantis animi nostri motus, comprimendo, hanc victoria paratur.
His enim virtutibus Sancti omnes instruti, his muniti praefidjs pes-
ricala à se omnia propulsarunt, deatroxissimis his hostibus trium-
pharunt; his armis invictitudinem, unitati sunt. In equis ut argumentum

Apoc. 7. Iordanes ist Apocal. fe illos ante Dei thronum vidisse ait, candidis ve-
libus summis, palmis quo im manibus gestantes. Cauda reaque in via-
stium, eorum in honorem, palmarum autem gestationes quod para-
te iam Victoria insigiles gloriose eorum triumphos. & victorias
designauit. **Igitur** nunc quidem certandi atq; laborandi, tunc reg-
nandi, triumphandi, & parta iam Victoria spolia colligendi tempus
enit. **Tunc** enim in oracula illud, quod vox ē celo deplorata qd in dñe

Apoc. 14. Ioannes in dñe, fideli tenimebatur. Audiuī, inquit, vocem de celo
dicentem mihi, scriberet hoc est, oraculpm quod tibi nunc deuenitio,
dignissimum est quod non voce tenus, sed congruentibus etiam lite-
ris ad posteritatis memoriam, & piorum hominum, in curriculo pie-
tatis laborantium, solatium consignetur. **Antipe** iugur calamum lo-
cales, & scribe. **Quid** iugur scribam? Beati, inquit, mortui quia in Domi-

no
ibidem.
no

27 no moriuntur. Amodū enim iam dicit Spiritus, ut requiescant à labo-
ribus suis: opera enim illorum sequuntur illos. **Hac** igitur vox, fra-
tres, ad laborans ē celo demissa est; hos Dominus appellat, his re-
quiem post laborem promittit. **Qui** igitur vitam omnem sine vlo-
pietatis, aut laboris fructu consumunt; qui supra Christi dorsum sa-
lutis suā spem fabricantes vitam omnem in luxu, in somno, in focor-
dia, in voluptatibus carnis, & in omni vitiorum intemperantia confu-
munt, ad hanc quietem minimè vocantur. **Hac** igitur secunda pio-
rum laborum causa est fratres, quē ex hostiū nostrorum impugna-
tione colligitur.

Est & **tertia**, quæ ex Dōminicæ passionis exemplo sumitur, quā
in sacra huīs diei lectioне coelestis magister aſsignauit, qui vbi mor-
tis suā & salutaris fructus, qui ex ea sequuntur, erat, mentionē feciſ-
set, protinus ad eiusdem mortis imitationem spē coelestis mercedeis
inuitat, cūm subdīt: [Qui amat animam suam, perdet eam: et qui odit ani-
mam suam in hoc mundo (quod ego in paſſione mea vitam morti expo-
nendo feci). In vita eternam custodit eam.] Ergo Dōminicæ paſſio-
nis sacrificiū non desides & inertes manet, sed eos, qui & grata volū-
tate beneficii accipiunt, & quatenus licet, redēptoris sui paſſionibus
configurari, hoc est, similes fieri intinuntur. Vnde myſticus ille agnus,
cuius immolatione Israëliticus populus ab Egyptiac seruitute erat
liberandus (qui veri agni Christi in cruce pro nōdis immolati, imagi-
nem praferebat) cum facticiis agrestibus manducari p̄cipiebatur: **Num. 9.**
vt intelligeremus, paſſionis Dōminicæ fructūm non ad homines vo-
luptuos, & Epicureos, sed ad eos, qui eiusdem paſſionis amaritudi-
nem, compassionis affectu, & aſterioris vite amaritudine ſectari
conantur; **Ita** etiam dicitur in libro de laude beati Laurentii: **Ita** etiam dicitur
in libro de laude beati Laurentii: **¶** **Quisquis** igitur virtutis amore captus est, fortitudinis & conſtan-
tiae virtutē ſibi tanquam ſponsam indiſſolubili vinculo copulare
debet, ſeq; totum illius ſtudio atque amori addicere. **Aiunt Venetian.** ſimil.
rum Ducem quōtannis cum mari ſponsalia ſolenniter celebrare, atq;
in huius ſcederis ſignum arculum illi porrigere. **Quo** ſymbolo innue-
re vult, p̄cipuum ſtūdium ſuum in classib; inſtruendis versari de-
bere: quod maximum eius ditioñis munimentum in hoc praefidj ge-
nere conſtitutum ſit. Ad hunc ergo modum virtutis cultor laborum
patientiam in ſponsam ſibi dilectissimam assumere debet, ſequē to-
tum illius ſtudio adiungere. Hac enim vna re facile virtutum ome-
nium cōpos effici poterit. Nihil enim homines ab hoc ſtudio deter-

ret, nisi difficultas, & labor, qui virtutibus implicitus est. Qui autem sic Dei amore, fuerit incensus, ut quid illum plenius demercatur, non modò laborem non recusat, sed etiam audiē concupiscat, nihil habebit quod ipsum à virtutis studio remoretur: cum virtus natura sua ut nobilissima, ita iucundissima atque gratissima sit. Contrà verò qui sic corporis delicijs atque voluntatibus deditus est, vt la borem omnem fugiat, atque detrectet, hunc necesse est virtutum omnium expertem, atque adeò hostem esse; & ne vnum laborem excipiat, omnem à se virtutem excutiet. Quidigitur hoc homine infelicius, qui adeò se impotentem ad omnem honestatis elegantiam fecit? Quid verò illo felicius, qui solius patientiae beneficio viam sibi facilem ad omnia virtutum officia munivit? Quibus igitur laudibus haec patientia virtus praedicanda est, que tantam homini dignitatem & gloriam praeberet?

Proverbi.

.Sedet.

Simil.

At inquietus; difficile admodū est, ut homo, qui in fui ipsius amore adeò propensus est, adeòq; suavitatis amicus, labore, quæ natura ipsa refugit, audiē concupiscat. Non abnuo difficile hoc esse, sed amplissimum tamē utilitatis fructus nos ad hac molestiā deuorandā impellere debet. Vtrumq; autē Salomon sub strenue mulieris imagine nos docuit, cùm ait, Mulierem fortē quis inueniet? procul & de ultimis finibus pretiū eius. Enī virtutis huius difficultas sumul & raritas. Ceterū eius deinceps mirabiles fructus toto hoc capite percenfet. Sequitur enim; Confidit in ea cor viri sui, & spolijs nō indigebit. Reddet ei bonus & non malū omnibus diebus vita sua. Cetera deinde virtutū & officiorum laudes, quas idem Salomon enumerat, ab hoc uno fonteitudinis fonte manare docet. Quo vno argumento quād latè fortitudinis huius fructus & laudes pateant, intelligere licet. Si igitur fortis 32 tuto haec omnia bona parit, & à malis omnibus imminem hominē conseruat, quanto illam studio atque amore complecti par est?

Quid vero sempiterna illa merces, quæ virtutum laboribus in celo deposita est? An non haec etiam animos nostros ad omnem virtutis laborem per se sola excitare poterit? Si nemo athleta sine labore coronatur, quomodo illam sempiternam gloria coronam sine vlo labore adepturos speramus? Cōsiderate quoſo diligenter fratres, sic ab autore Deo res oēs institutas, ut nihil magnū sine labore mortalibus cōtingere voluerit: quod multarū rerū exemplis intelligere licet. Nemo ferē patrimonii suū augere & curvularē sine magnis laboribus terra mariq; exaltatis potest. Nemo ad virtutis & perfectionis culmen sine diligēti studio & labore peruenit. Nemo sapiētia, variarū q; rerum